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NARODOWA STRATEGIA SPOJNOSCI






                                                                  Radom 02.12.2010r.                                                                                                     
      MJM- III/3501//1/RB/2010  
                                                          WYJAŚNIENIE
                    SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Działając na podstawie  art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004r. oraz  tekst jednolity Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759 , zawiadamia się, że 

Wpłynął wniosek o wyjaśnienie specyfikacji istotnych warunków zamówienia na: „Wykonanie robót aranżacji parku z budową kordegardy, amfiteatru i przebudową budynku gospodarczego na terenie zabytkowego zespołu dworsko parkowego w Czarnolesie w ramach  Projektu : ” Jan Kochanowski – inspiracją kulturową Mazowsza”,
Dotyczący:

Na podstawie zapisów SIWZ  Rozdział XI prosimy o wyjaśnienie, uzupełnienie bądź zmianę treści SIWZ w zakresie następujących zapisów:


Pytanie:
1.W przedmiarach dot. Zieleni i wyposażenia terenu w poz. 8.127 (altana) opisano 

posadzkę z płyt granitowych bez podania wymiarów tych płyt oraz grubości. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie przedmiarów o parametry płyt.

Odpowiedź:

. w pozycji przedmiarowej dot. posadzki w altanie należy przyjąć płyty granitowe o gr. 15mm, wymiary płyt niejednorodne z uwagi na kształt altany, generalnie należy przyjąć standartowe 30x30cm
Pytanie:
2.W Projekcie zagospodarowania terenu zabytkowego zespołu dworsko-pałacowego nakazuje się renowacje pompy żeliwnej poprzez oczyszczenie ścierne i 3xmalowanie farbą czarną, nie określono zakresu renowacji podstawy pompy – jeżeli wynika to ze stanu obecnego. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie przedmiarów, nakładów RMS na ten element zamówienia. 

Odpowiedź:
należy uzupełnić przedmiar zieleni o pozycje związane z renowacją pompy żeliwnej : 

- czyszczenie ścierne, odtłuszczanie i 3-krotne malowanie czarna farbą do żeliwa z przeszpachlowaniem ubytków, ilość robót ok. 1,5m
Pytanie: 

3.W przedmiarze dot. Zieleń i wyposażenie terenu w poz. 8.117 do poz. 8.122 oraz poz 9.136 do poz  9.141 występują materiały w wariancie –b oraz materiały do wariantu-a. Ponieważ oferenci pracują na różnych programach kosztorysowych, prosimy o zmianę zapisów wariantowych – a i b w w/w pozycjach w taki sposób, aby wszystkie aktualne programy kosztorysowe precyzyjne określiły nakłady materiałowe w w/w pozycjach.

Odpowiedź:
zapisy występujące w pozycjach przedmiarowych (materiał w wariancie a bądź w wariancie b) dot. konstrukcji drewnianej należy pominąć jako nieistotne, materiał -tarcicę przyjmować jednolicie zgodnie z projektem.  
Pytanie:
4. Prosimy Zamawiającego o załączenie do SIWZ wszystkich .przedmiarów w pliku typu  ATH.   

Odpowiedź:                                                                         
przedmiary zostały wykonane w programie penta koszt w środowisku dos, na który biuro projektowe posiada licencję, z programu tego  nie ma  możliwości utworzenia plików typu ATH, można jednak wygenerować pliki exel, które biuro może udostępnić. 
Pytanie:
W związku z pobraniem z Państwa strony internetowej SIWZ dotyczącej ww. postępowania oraz po zapoznaniu się z jej treścią zwracamy się z następującym pytaniami. l.W pkt. IX ppkt. 2 pozycja 2 „Warunki oraz opis sposobu dokonania oceny spełniania tych warunków" jest zapis „Ponadto zamawiający wymaga przedstawienia przez wykonawcą co najmniej jednej roboty odpowiadającej swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia. Za roboty odpowiadające swoim rodzajem robotom stanowiącym przedmiot zamówienia uznaje się roboty budowlane oraz roboty polegające na rewitalizacji parków, w których wykonano elementy infrastruktury technicznej oraz nawierzchnię (drogi, ścieżki, alejki, itp.) a także roboty w zakresie zieleni (wycinka, pielęgnacja, nasadzenia itp.) - objętych nadzorem konserwatorskim Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków". Mimo wykonania przez nasze przedsiębiorstw wielu prac związanych z realizacją nawierzchni czy też zieleni nie posiadamy referencji z obiektów objętych nadzorem Konserwatora Zabytków. Czy Zamawiający dopuszcza zmianą tego zapisu w zakresie dopuszczenia robót objętych np. dozorem Konserwatora Zabytków, czyli takich które znajdują się w strefie konserwatorskiej. Zmiana tego zapisu poszerzyła by krąg ewentualnych wykonawców nie wpływając na poziom realizowanych prac (które i tak będą prowadzone pod nadzorem osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia).

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisu w zakresie dopuszczenia robót objętych np. dozorem Konserwatora Zabytków. Zespół dworski, w skład którego wchodzą: dwór, kaplica dworska oraz park w  Czarnolesie,  na terenie którego będą odbywać się roboty jest   zabytkiem,  wpisanym do  rejestru  pod Nr 42/A/80 i objęty jest  nadzorem Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. W związku z powyższym  na potwierdzenie spełniania warunku posiadania wymaganej wiedzy i doświadczenia  Zamawiający wymaga wykazu robót objętych nadzorem konserwatorskim Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Pytanie:
2. W pkt. IX ppkt. 2 pozycja 4 „Warunki oraz opis sposobu dokonania oceny spełniania tych warunków" jest zapis „5) osobą kierownika budowy posiadającą uprawnienia budowlane w wymaganej specjalności konstrukcyjno - budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, co najmniej 5-letnie doświadczenie zawodowe w nadzorowaniu robót budowlanych lub kierowaniu budową oraz posiadać uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi przy zabytkach nieruchomych tj. posiadać odbytą i potwierdzoną co najmniej 2-letnią praktykę zawodową przy zabytkach nieruchomych (wskazać miejsce realizacji)". W związku z informacją uzyskaną w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Warszawie oraz w świetle obowiązujących na dzień dzisiejszy przepisów nie wydaje się już uprawnień (zaświadczeń) do kierowania robotami budowlanymi przy zabytkach nieruchomych. Także żadna instytucja nie potwierdza posiadania odbycia wymaganej 2-letniej praktyki zawodowej przy zabytkach nieruchomych. Czy wystarczającym będzie załączenie do składanej oferty protokołów odbiorów poszczególnych robót (będących zabytkami) w których na stanowisku kierownika robót będzie wpisana wskazana przez nas w ofercie osoba kierownika budowy? Takie rozwiązanie zostało nam wskazane przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Warszawie.

Odpowiedź:
Na potwierdzenie posiadania  2-letniej praktyki zawodowej przy zabytkach nieruchomych wystarczającym będzie załączenie do oferty protokółów odbioru robót (będących zabytkami), które wskazują miejsce  i czas realizacji lub oświadczenie kierownika budowy o kierowaniu robotami w obiektach zabytkowych.   

Pytanie:
1. W przedmiarze robót zewnętrznych elektrycznych. poz. 51 dotyczy zasypania wykopów  , brak pozycji kopania rowów dla kabli .  

Odpowiedź:

Kopanie rowów zostało ujęte w pozycji 61 d.12. Trasy kablowe są układane we wspólnych wykopach – nie przewidziano wykonywania dwukrotnego wykopów.
Pytanie:
2. Brak w przedmiarach wyceny stanowiska obserwacji kamer to jest: 2 szt. monitorów , pulpit sterujący , stoły i krzesła 

Odpowiedź:
Wycenę stanowiska należy ująć w pozycji 51 d. 2 kosztorysu kordegardy

Pytanie:
3. Brak pozycji określającej ilość wykopu i rodzaj przewodu do zasilania pompy głębinowej . 

Odpowiedź:

Zasypanie rowów kablowych zostało głównie ujęte w pozycji 71 d. 12 – trasy kablowe są w większości wspólne. 
Pytanie:
4. Brak w dokumentacji lokalizacji studni głębinowej . 

Odpowiedź:
Na rys nr 1 PT przyłączy pokazano lokalizacje studni głębinowej w ( okolicach studni D101 i D154) w pobliżu budynku gospodarczego. Lokalizacja pompy głębinowej przedstawiona jest na planie tras kablowych. Znajduje się obok obiektów 5 i 7 i jest oznaczona oznaczeniem literowym „PG”
Pytanie:
5. Proszę o podanie typu elektronicznego sygnalizatora poziomu wody zaprojektowanej pompy głębinowej . 

Odpowiedź:
Zgodnie z projektem branży sanitarnej pompa głębinowa ma zostać dostarczona z automatyką własną. Pomiar poziomu wody ma się odbywać w dwóch stawach przy pomocy najprostszej sondy pływakowej i wskazywać niski poziom wody. 
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